
令和５年度 公表会 
 

１１月２日（木）の午後から、公表会を実施しました。本校は、「学びを深め、確かな学

力を身に付ける生徒の育成」を目指して、実践を積み重ねてまいりました。今年度は「学

び合い」を核とし、考えを練り合うことを通して、自分の考えを修正したり、整理したり

しながら主体的に学習を進めることができるよう授業改善を行ってきました。 

参観者の皆様から「どのクラスも、明るく楽しそうに授業に臨んでいた。」「生徒が集中

して課題に取り組むことができていた。」「仲間と学び合う姿が、素敵だった。」「仲間と関

わり合いながら、主体的に学んでいると感じた。」等、多くの感想をいただきました。 

ご参観いただきました皆様に、心よりお礼申し上げます。 

 

 

 


